Step Academy official



Model Town Grw PH: 03016652757

	CLASS: 9th [New Books]		Mathematics		TOTAL MARKS: 25	
Step Academy	STUDENT	NAME:	PAPER	CODE: 16846	TIME:	40
		Pa	per Date:	2025-12-11		
1 A B C D	2 A B	© D 3 A (B C D	4 A B C D	5 A B	0
Q1. Choose	the correct	answer.		5X1=5	ولمائي	چارمکنه جوابات شرسن درست پدائر
1. A triangle can be third side	constructed	d if the sum of the	measure	e of the any two side	s is the r	neasure of the
		:90	ن سے	کا مجموعہ تیسرے ضلع کی پیاکٹر	ہےا گر کسی دواضلاع	1. ایک مثلث بنائی جاسکتی۔
. برابر	(D) زیاده اور	Equalto	(C) برابر	یاده Greaterthan	ز (B)	Lessthan کر (A)
Greaterthanand	dequalto					
	•	of two angles is le	ess than	90°. then the triangle	e is:	.2
						- ا گردونوں زاویوں کا مجموعہ
داویه Rightangled	(D) قائمة الز	جه زاویه	نفر (C)	اده زاویه Acute angled	(B) Equilat	(A) متساوى الاضلاع eral
/	1-	Obtuse	angled			
3. The angle bisectors of a triangle intersect at:				نين: دين:	ہپ قطع کرتے	3. مثلث کے ناصف زاوی
Fourpoints	(D) چار نقاط	نقاط Three points	(C) تين	و نقاط Two points	ه (B)	(A) ایک نقطہ nepoint
4. Locus of points	equidistan	t from two interse	cting line	es is:		.4
	St	en Ac	500	ەير بون كېلاتام <u>:</u>	نطوط سے برابر فا <u>صل</u>	نقاط کالوسائی جو دو باہم ملتے [:]
خطوط Parallel lines	(D) متوازی	ر کا ناصف بر کا ناصف	(C) زاویه	ەپر بول كەلاتا ہے: نودى ناصف	(B)	Circle واكره (A)
				Perpendicularbise		
5. The set of all poin		farther than 2 km	from a fi	xed point B is a regi	on outside a	circle of radius

5. تمام نقاط کاسیٹ جو کسی معین نقطہ B سے 2 کلو میٹر سے زیادہ کے فاصلے پر ہوں ایک دائرے کے باہر کاعلاقہ جس کارداس.....اور مرکز B ہوتا ہے۔ 2.1 km (D) 2 km (C) 1.9 km (B) 1 km (A) **1.** Define centroid of a triangle.

1. مثلث کے مرکز ثقل (centroid) کی تعریف کریں۔

2. Define an angle bisector.

2. زاویه منصف کی تعریف کریں۔

3. What is the altitude of a triangle?

3. مثلث کی عمودیت کیاہے؟

4. What is the orthocenter of a triangle?

4. مثلث کا قائمہ مرکز (orthocenter) کیاہے؟

5. What is the purpose of medians, in triangle construction?

5. شلث كى تعمير مين ميدينز (اوسط كيرون) كامقصد كيابع؟

Q3. Write detailed answers of the following questions.

2X5=10

مندر جذيل والات كتفصيلة وابات تحريركري _

1. Verify that the angle bisectors of $\triangle ABC$ are concurrent with the following measurement: $m\overline{AB} = 6cm$, $m \angle A = 150^{\circ}$ and $m \angle B = 60^{\circ}$.

1. تصدیق کریں کہ درج ذیل پیا کشوں سے ∆ABC کے زایوں کے ناصف ہم نقطہ ہوتے ہیں: °m ∠B = 6cm, m ∠A = 150 اور °60 = m ∠B

2. Construct a triangle DEF when $m\overline{DE} = 6$ cm, $m \angle D = 110$ ° and $m\overline{EF} = 9$ cm

 $m \overline{EF} = 9 \ cm$ اور $m \overline{DE} = 6 \ cm$ $m \angle D = 110^\circ$ اور $m \overline{DE} = 0 \ m$ اور

